



## Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

### INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 06010001 - DATA: 06/01/2025 - VALOR: R\$ 4.074,49**

|                                                                                                                                                                 |                                                                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>UNIDADE GESTORA</b><br>CMG                                                                                                                                   | <b>ÓRGÃO</b><br>99 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA                                            |
| <b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b><br>99.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA                                                                                               | <b>PROJETO ATIVIDADE</b><br>2.131 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS |
| <b>NATUREZA</b><br>3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO                                                                                                           |                                                                                            |
| <b>FUNÇÃO</b><br>01 - LEGISLATIVA                                                                                                                               |                                                                                            |
| <b>SUB-FUNÇÃO</b><br>031 - AÇÃO LEGISLATIVA                                                                                                                     |                                                                                            |
| <b>FORNECEDOR</b><br>07.453.545/0001-00 - MT MARTINS BATISTA LTDA                                                                                               |                                                                                            |
| <b>FONTES DE RECURSO</b><br>15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos                                                                                   |                                                                                            |
| <b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b><br>AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E ARTIGOS DE MESA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA/CE. |                                                                                            |

### MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

| DATA       | ETAPA      | NOTA FISCAL | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR |
|------------|------------|-------------|-----------|-------------|
| 28/01/2025 | LIQUIDAÇÃO | 985         | 2025      | 4.074,49    |

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                   | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|-------|---------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| 28366 | AÇUCAR REFINADO PCT 1KG                     | 20.00      | 4,39              | 87,80             |
| 29758 | CAFÉ TORRADO E MOIDO - VÁCUO 500G           | 10.00      | 8,50              | 85,00             |
| 29759 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - 400g          | 20.00      | 6,09              | 121,80            |
| 29761 | MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G              | 10.00      | 5,99              | 59,90             |
| 29762 | POLPA DE FRUTAS - MARACUJA                  | 6.00       | 15,90             | 95,40             |
| 29764 | POLPA DE FRUTA - ACEROLA                    | 6.00       | 15,90             | 95,40             |
| 31073 | MARACUJA                                    | 5.00       | 8,89              | 44,45             |
| 31074 | GOIABA                                      | 5.00       | 5,28              | 26,40             |
| 31075 | PEITO DE FRANGO                             | 5.00       | 17,33             | 86,65             |
| 31077 | OVOS DE GALINHA TAM MEDIO - 30 UND          | 6.00       | 19,60             | 117,60            |
| 31078 | ALHO NATURAL                                | 3.00       | 22,10             | 66,30             |
| 31079 | ABACAXI                                     | 5.00       | 5,11              | 25,55             |
| 31080 | POLPA DE FRUTAS DIVERSAS - CAJU/GOIABA/CAJA | 16.00      | 15,90             | 254,40            |
| 31083 | CALDO DE FRANGO CX/19GR - 24 UND            | 1.00       | 13,00             | 13,00             |





## Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - [www.camaragranja.ce.gov.br](http://www.camaragranja.ce.gov.br)

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

|       |                                                                                                                                             |       |       |        |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------|
| 31084 | LEITE EM PÓ ENLATADO - 400G                                                                                                                 | 6.00  | 28,11 | 168,66 |
| 31089 | PALITO DE DENTE EM MADEIRA                                                                                                                  | 5.00  | 1,60  | 8,00   |
| 31090 | BOLO CASEIRO - SABOR FOFO                                                                                                                   | 20.00 | 11,03 | 220,60 |
| 31091 | CREME DE LEITE - 200G                                                                                                                       | 5.00  | 3,87  | 19,35  |
| 31092 | FARINHA DE MILHO FLOCADA - 500 G                                                                                                            | 10.00 | 5,16  | 51,60  |
| 31094 | REFRIGERANTES 2LTS                                                                                                                          | 30.00 | 6,72  | 201,60 |
| 31095 | PÃO MASSA FINA - TP HOT DOG - 10 UND                                                                                                        | 20.00 | 6,32  | 126,40 |
| 31097 | QUEIJO MUSSARELA                                                                                                                            | 3.00  | 39,35 | 118,05 |
| 33381 | LARANJA                                                                                                                                     | 5.00  | 4,57  | 22,85  |
| 33384 | BISCOITO AGUA E SAL - 350G                                                                                                                  | 20.00 | 6,09  | 121,80 |
| 33386 | BEBIDA LÁCTEA 1000 ML - CHOCOLATE                                                                                                           | 15.00 | 5,32  | 79,80  |
| 33387 | BOLO MOLE - LUIZ FELIPE                                                                                                                     | 20.00 | 11,03 | 220,60 |
| 33389 | SALSICHA TIPO HOT DOG - 3KG                                                                                                                 | 2.00  | 34,87 | 69,74  |
| 33391 | PRESUNTO COZIDO DE SUINO                                                                                                                    | 3.00  | 22,74 | 68,22  |
| 33392 | FACA DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO - 50 UND                                                                                                   | 10.00 | 3,34  | 33,40  |
| 33393 | GARFO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO - 50 UND                                                                                                  | 10.00 | 3,54  | 35,40  |
| 33394 | PRATO DESCARTAVEL 18 CM EM POLIESTIRENO - 10 UND                                                                                            | 10.00 | 2,58  | 25,80  |
| 33395 | PRATO DESCARTAVEL 21 CM EM POLIESTIRENO - 10 UND                                                                                            | 10.00 | 2,58  | 25,80  |
| 33557 | CARNE BOVINA MOIDA                                                                                                                          | 5.00  | 26,38 | 131,90 |
| 33561 | MANGA                                                                                                                                       | 5.00  | 4,88  | 24,40  |
| 33574 | CALDO DE CARNE CX/19 GR - 24 UNID                                                                                                           | 1.00  | 13,00 | 13,00  |
| 33584 | AMIDO DE MILHO - 200G                                                                                                                       | 5.00  | 5,31  | 26,55  |
| 33590 | FÉCULA DE MANDIOCA - 1000 GR                                                                                                                | 4.00  | 6,48  | 25,92  |
| 33596 | CATCHUP - 300GR                                                                                                                             | 5.00  | 4,66  | 23,30  |
| 33598 | EXTRATO DE TOMATE - 350GR                                                                                                                   | 6.00  | 2,60  | 15,60  |
| 33601 | MILHO VERDE EM CONSERVA - 170GR                                                                                                             | 10.00 | 3,90  | 39,00  |
| 33602 | ERVILHA EM CONSERVA - 200GR                                                                                                                 | 10.00 | 3,71  | 37,10  |
| 33610 | MAIONESE VEGETAL - 1KG                                                                                                                      | 6.00  | 5,00  | 30,00  |
| 33614 | COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA - PCT 50 UND                                                                                                   | 10.00 | 2,98  | 29,80  |
| 33622 | Prato Fundo Descartável Branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto. | 10.00 | 2,58  | 25,80  |
| 34263 | ACHOCOLATADO EM PÓ - 100 GR                                                                                                                 | 5.00  | 9,06  | 45,30  |
| 36224 | Colher Descartável Refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm.                                                   | 10.00 | 2,98  | 29,80  |
| 37241 | CAJÚ FRESCO                                                                                                                                 | 5.00  | 5,78  | 28,90  |
| 37242 | BISCOITO DOCE - 400 G                                                                                                                       | 20.00 | 6,09  | 121,80 |
| 37243 | BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO - 138G                                                                                                    | 20.00 | 6,09  | 121,80 |
| 37244 | AMENDOIM TORRADO S/ CASCA - 500G                                                                                                            | 10.00 | 10,59 | 105,90 |
| 37245 | COCO RALADO - 100G                                                                                                                          | 5.00  | 4,34  | 21,70  |
| 37246 | AZEITONA EM CONSERVA S/ CAROÇO                                                                                                              | 6.00  | 7,60  | 45,60  |
| 37247 | BISCOITO DE POVILHO - 500G                                                                                                                  | 20.00 | 16,70 | 334,00 |





## Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - [www.camaragranja.ce.gov.br](http://www.camaragranja.ce.gov.br)

|                     |                        |
|---------------------|------------------------|
| <b>Quantidade:1</b> | <b>Total: 4.074,49</b> |
|---------------------|------------------------|

| MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS |           |                  |           |                        |
|-----------------------------|-----------|------------------|-----------|------------------------|
| DATA                        | ETAPA     | NÚMERO PAGAMENTO | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR            |
| 28/01/2025                  | PAGAMENTO | 28010003         | 2025      | 4.074,49               |
| <b>Quantidade:1</b>         |           |                  |           | <b>Total: 4.074,49</b> |

